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Sevgili Genç Okurlar,

Bu sayıda Filistin'e odaklanıyoruz. Filistin;

direnişin, dayanışmanın ve değişimin

simgesi olmuştur. Filistin halkının

umudunu ve mücadelesini bu sayıda

keşfedeceksiniz.

Dayanışma, Filistin'de yaşam biçimidir. Bu

sayıda, gençlerin gözünden Filistin'in

kültürüne ve direnişine tanıklık

edeceksiniz. Umudun filizlendiği

topraklarda, gençler arasında başlayan

değişim rüzgarı tüm dünyayı etkilemeye

devam ediyor.

Filistin'deki eğitimden kültür mirasına,

genç aktivistlerin çalışmalarından sanata

geniş bir yelpazede konuları ele alıyoruz.

Umarız bu sayı, Filistin'deki umudu

anlamanıza ve paylaşmanıza katkı sağlar.

Sevgi ve umutla.

Sarper Kerim Satır 



tarihsel olarak uzun yıllardır birçok siyasi ve insani 

sorunun merkezinde bulunmuştur. Bu bölgedeki

 zulmün en öne çıkan yönleri, İsrail-Filistin çatışması 

ve Filistin halkının yaşadığı sorunlardır. İşte Filistin'deki 

zulmün ana hatları:

Toprak Kaybı: 1947-1949 yıllarında İsrail'in kurulması ve 1967 Altı Gün Savaşı

sonucunda Filistin topraklarının büyük bir kısmı İsrail tarafından işgal edildi. Bu

işgal, Filistin halkının topraklarını kaybetmesine ve yerinden edilmesine neden oldu.

Yerinden Edilme: Filistinliler, yıllar içinde evlerini terk etmek ve başka bölgelere göç

etmek zorunda kaldılar. Bu durum, Filistinli mültecilerin sayısının milyonlarla ifade

edilmesine neden oldu. Bugün hala mülteci kamplarında yaşayan Filistinli aileler

bulunmaktadır.

İsrail İnşaat Faaliyetleri: İsrail, Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te sürekli olarak yerleşim

birimleri inşa etmektedir. Bu, Filistinlilerin yaşam alanlarını daraltmakta ve

topraklarını kaybetmelerine yol açmaktadır.

Duvar İnşaatı: İsrail, Batı Şeria'da "Apartheid Duvarı" olarak da adlandırılan güvenlik

duvarını inşa etti. Bu duvar, Filistin topraklarını bölerek Filistinlilerin özgürlüklerini

kısıtlamakta ve günlük yaşamlarını olumsuz etkilemektedir.

Gazze Kuşatması: Gazze Şeridi, İsrail tarafından sıkı bir kuşatma altında

tutulmaktadır. Bu kuşatma, Gazze'deki insanların temel ihtiyaçlarına erişimlerini

sınırlamakta ve ekonomik sıkıntılara yol açmaktadır.

İnsan Hakları İhlalleri: Filistin'de İsrail ile yaşanan çatışmalar sırasında insan hakları

ihlalleri yaşanmaktadır. Özellikle çocuklar ve gençler arasında tutuklamalar, işkence

ve kötü muamele sıkça görülmektedir.

Kudüs'ün Statüsü: Kudüs, hem İsrail hem de Filistin tarafından kutsal bir şehir olarak

kabul edilmektedir. Ancak Kudüs'ün statüsü konusundaki anlaşmazlık, şehirdeki

gerginliği artırmaktadır.

Ekonomik Sıkıntılar: İsrail işgali ve kuşatma, Filistin ekonomisini olumsuz

etkilemektedir. İşsizlik, yoksulluk ve ekonomik belirsizlik, Filistin halkının yaşam

kalitesini düşürmektedir.

Filistin'deki zulüm, karmaşık ve derin bir sorun olup birçok uluslararası toplum

tarafından eleştirilmektedir. Ancak bu sorunun çözümü için halen net bir yol

haritası bulunmamaktadır ve çatışmanın sona erdirilmesi için çaba harcanmaktadır.

Filistin,



Kudüs neden önemli bir şehirdir bunları biliyor muyuz?

Ben kısaca ailem ve yakın çevremin bana anlattıklarından aklımda kalanları sizlerle

paylaşmak istiyorum. 

Kudüs Filistin’in bir şehridir. 3 ilahi din için (İslamiyet, Hristiyanlık ve Yahudilik)  kutsal yerdir.

Bizim dinimiz İslamiyet için Kudüs’te bulunan Mescid-i aksa Hazret-i Muhammed yani

peygamber efendimizin miraca çıktığı yerdir. Miraçta bizlere 5 vakit namaz farz olunmuştur.

Aynı zamanda Mescid-i aksa Müslümanların ilk kıblesidir. 

Mescid-i aksanın anlamı uzaktaki mescit demektir. Peygamberimiz Mekke’de yaşadığı için

oraya çok uzak olan Kudüs’teki mescide bu isim verilmiştir. Kudüs’te bulunan altın kaplı

kubbesi olan mescit, aslında aksa değildir. Orası Kubbetü’s sahra’dır. Onun karşısında, aynı

avlunun içerisinde bir mescit vardır. Orası Mescid-i aksa’dır. Peygamber Efendimiz de buradan

miraca yükselmiştir. 

Kudüs Filistin topraklarıdır. 

1947 yılında Yahudilerin işgaliyle İsrail devleti kurulmuştur. Hatta devlet kurulduktan sonra

İsrail’in başkenti Kudüs olarak ilan edilmiştir fakat Müslümanlar için bu asla kabul

görmemiştir.  Kudüs Müslümanlarındır ve her zaman da öyle kalacaktır. 

Meryem Tanış / 7B

Kudüs’ü tanıyor muyuz?



KUDÜS’TE BULUNAN MESCİD-İ AKSÂ

MÜSLÜMANLARIN İLK KIBLESİ OLMASI,

PEYGAMBER -SALLÂLLÂHU ALEYHİ VE

SELLEM- EFENDİMİZ'İN MESCİD-İ

AKSÂ'DAN MİRÂC'A ÇIKARILMASI SEBEBİ

İLE BÜYÜK ÖNEM ARZ EDER.  

ASIL ADI BEYTÜLMAKDİS OLUP

“MUKADDES EV” DEMEKTİR. İLK

KURULUŞUNDAN BERİ TAŞIDIĞI BU

AD SONRADAN ŞEHRİN TAMAMINI

KAPSAMINA ALMIŞTIR. ŞEHİR İÇİN

MÜSLÜMANLARIN BENİMSEDİĞİ

KUDÜS ADI DA AYNI KÖKTEN

GELMEKTE VE ASLINDA ŞEHRİ DEĞİL

MÂBEDİ İFADE ETMEKTEDİR.

MESCİD-İ AKSÂ’NIN YERİNİN TESBİTİ VE

PLANLANMASI HZ. DÂVÛD İLE BAŞLAR.

ANCAK ALLAH MÂBEDİN HZ. SÜLEYMAN

TARAFINDAN YAPILACAĞINI BİLDİRİR.

AYRICA MESCİD-İ AKSÂ ÜÇ

BÜYÜK DİNİN ORTAKLAŞA

MUKADDES BİLDİĞİ BİR

MERKEZDİR. MESCİD-İ AKSA

ÇEVRESİNDEKİ TEVHİD

MÜCADELESİ DE OLDUKÇA 

YOĞUN VE ÇETİNDİR.

MESCİD-İ
AKSA

Kaynak:TDV İslâm Ansiklopedisi



Kudüs’ü Terketmeyen Asker�m�z
I. Dünya Savaşı’ndaki Filistin-Suriye Cephesi’ni tarih 

dersinden duymuşsunuzdur. İşte bu savaşın sonunda, 9 Aralık 1917’de

maalesef Kudüs Osmanlı Devleti’nin elinden çıkmış 

ve İngiliz mandasına girmiştir. Savaş sonunda yapılan antlaşma 

yani Mondros Mütarekesi gereğince Osmanlı Devleti 

bulunduğu yerlerden istemeye istemeye çekilmek zorunda 

kalmıştır. Çekilmek zorunda kaldığı topraklardan biri de 

Kudüs’tür.

Kudüs’ten ayrılmaya tek üzülen Osmanlı Devleti ve milleti 

değildir şüphesiz. Kudüs de üzülür bu ayrılışa. Bir 

zamanlar Hz. Ömer’in, Selahaddîn-i Eyyûbî’nin 

gelişine nasıl tüm millet ve dinlerden olan insanlar

sevindiyse, o topraklardan huzur ve adaletin gideceğini 

hisseden millet ve dinlerden olanlar Osmanlı Devleti’nin

Kudüs’ten ayrılışına üzüldüler. Bu hüznü haklı çıkaran 

olaylardan biri de İngiliz generali Allenby’nin şehre 

Hz. Ömer’in girdiği kapıdan girip daha sonra Selahaddîn-i 

Eyyûbî’nin türbesine ayağını saygısızca koyarak, 1099’daki 

Haçlıların gelişini anımsatırcasına “İşte yeniden geldik 

Selahaddîn” demesidir. Bunu yapanlar şunu bilmiyorlardı: 

Hz. Ömer, şehre girdiği kapı ile değil, kendinden olmayanlara 

da adil muamelesiyle ün salmıştı.

Ya Mehmetçiğimiz, ya kahraman ordumuz? Fahrettin Paşa ve

askerinin Medine-i Münevvere’yi terketmek istemedikleri gibi

kahraman Mehmetçiğimiz Kudüs’e de Allahaısmarladık demek

istemedi. Ne var ki antlaşma gereği geri çekilmek zorunda kaldı.

Fakat kahraman askerimiz ne olursa olsun bu mübarek beldeyi asla

bırakmamaya azimliydi. Hatta Hasan Onbaşı gibi tek bir nefer kalsa

dahi sonuna kadar bu topraklarda nöbet tutmakla kendini vazifeli

hissetti. Bu, atalarımızın kutsal beldeleri nasıl gözü gibi

koruduklarına bir örnektir. Kudüs bizim tarihimiz için bir yüz akıdır,

gözbebeğimizdir. 

TARİHTEN BİR SAYFA 

AYŞENUR ÜNVEREN / SOSYAL BİLGİLER ÖĞRETMENİ



Merhaba arkadaşlar! Sizlere Gazze'de neler olduğunu anlatmak istiyoruz.

Gazze, Orta Doğu'da bir yerdir ve orada yaşayan insanlar son zamanlarda

daha zor bir dönemden geçiyor.

Gazze, İsrail ve Filistin arasındaki çatışmaların yaşandığı bir yer. Son

zamanlarda bu bölgede sık sık patlamalar ve çatışmalar yaşanıyor.

Hastaneler bombalanıyor, evlerinizi terk edin deniyor ve zor durumda olup

evlerini terk eden insanlar öldürülüyor.  

Çocuklar da bu durumdan etkileniyor. Okullar kapanıyor ve oyun oynamak

yerine güvende olmaya çalışmak zorunda kalıyorlar. Birçok aile evsiz kalıyor,

yiyecek ve su bulmak da zorlaşıyor.

Dünya genelinde birçok insan, Gazze'deki çocuklara yardım etmek için

çalışıyor. Onlara yiyecek, su ve ilaç göndermeye çalışıyorlar. Ayrıca barış ve

adalet için dua ediyorlar.

Unutmayın, barış herkes için önemlidir. Umarız Gazze'deki çocuklar bir gün

güvende ve mutlu bir şekilde yaşayabilirler.

Umarız bu zor zamanlar bir an önce sona erer ve Gazze'deki çocuklar

gülümseyebilir.

Gazze'de 
Neler 

Oluyor?



    FİLİSTİN 
Savaşın başlama sebebi İsrail

yönetiminin ve halkının haksız bir

şekilde çatışma başlatmasıydı. Buna

karşılık olarak Filistin halkı cevapsız

kalmadı. Bu sebeple silahlı saldırılar

başlamış oldu. 

Maalesef ki eskiden Filistin’in başkenti

olan Kudüs’ü şimdilerde İsrail ele

geçirmiş durumda. Onlara göre Tevrat’ta

vadedilmiş topraklar orası. Yahudilerin

inanışına göre Kudüs onlar için bir

başkentten fazlası. Kudüs ezelden beri bir

hedef. üstelik inançlarına göre

vadedilmiş topraklar Filistin’le sınırlı da

değil. Türkiye topraklarına kadar

dayanıyor. Bu vadedilmiş topraklar

Türkiye’nin güneydoğu bölgesini de içine

alıyor ve İsrail yönetimi toprakların

tamamını ele geçirene kadar

durmayacak. 

Zehra Dila Yenihan / 7C

DENEME



Kudüs’te üç büyük din için önemli yapılar vardır: Mescid-i aksa,

Kutsal Kabir Kilisesi, Tapınak Tepesi gibi önemli yapılar. Kudüs’te

çıkacak herhangi bir savaş dünya için önemlidir. Bu nedenle iyi

korunması gereken bir başkenttir. İsrail devleti kurulduğu

günden beri Filistinli Müslümanları öldürmekte, onları

Filistin’den zorla sürgüne göndermekte ve çeşitli zulümler

yapmaktadır. Bu nedenle Filistinli Müslümanlar ülkelerini ve

topraklarını savunmak için çeşitli İsrail hedeflerine saldırılar

düzenlemiştir. Bu saldırılar sonucu İsrail devletinin o kadar da

güçlü olmadığı anlaşılmıştır. İnşallah bu savaş sonunda

Müslümanlar özgürlüğüne kavuşur ve başkenti Kudüs olan bir

Filistin devleti kurulur. İsrail de işgal ettiği toprakları terk eder.

Zahide  Meryem Sırçancı 7/A



53 YILDIR ON YAŞINDA OLAN ÇOCUK

Hanzala tam 53 yıldır 10 yaşında, doğduğu yer olan Filistin'e geri

dönene kadar da zaman onun için donmuş durumda.

"Hanzala" karakteri, Filistin'in özgürlük mücadelesinin sembollerinden biri.

Ayakları çıplak, üstü başı kirli ve tüm dünyaya sırtı dönük bu çocuk

umursamaz insanların, işgale ses çıkarmayan halkların, İsrail'in ve tüm

sömürgeci zihniyetli devletlerin karşısındayken ülkelerinden zorla kovulan,

başka ülkelerde baskı gören mültecilerin, zorda kalmış insanların da yanında

duruyor.

Neden bize sırtı dönük? 

Bu soruya Hanzala’nın çizeri Naci el-Ali: “Arapların saygınlığı tamir edildiğinde,

Arap bireyleri özgürlüklerini ve insaniliklerini geri kazandıklarında bize

yüzünü dönecek.” şeklinde cevap veriyor. 

Ellerini arkada kavuşturmasının nedeni nedir?

El Ali şöyle anlatıyor: “Bize Amerikan usulü çözümlerin sunulduğu bir

zamanda, Hanzala'nın ellerini arkada kavuşturması bir reddin ifadesidir.”

HANZALA



NACİ EL ALİ KİMDİR?

İsrail işgali altındaki Filistin'in dramını yansıtan sembol çizgi karakter

Hanzala'nın karikatüristi Naci el-Ali’dir. Filistin'deki Eş-Şecera köyünde 1936'da

çiftçi bir ailede dünyaya gelen Ali, İsrail'in kurulduğu 1948 yılında Filistinlilerce

"Nekbe" (Büyük Felaket) olarak adlandırılan süreçte evlerinden sürülen yaklaşık

1 milyon Filistinliden biri. Henüz 12 yaşlarında Filistin'den zorla çıkarılan Ali,

ailesiyle Lübnan'ın güneyinde zorlu yaşam şartları ve yokluğun hüküm sürdüğü

Ayn el-Hulve mülteci kampında kaldı. Bu deneyim, tıpkı binlerce Filistinlinin

olduğu gibi onun yakasını da hiç bırakmadı. Süreç içinde siyasetle ilgilenmeye

başlayan Ali, eleştirilerini eserlerinde ortaya koymaktan çekinmedi ve bu

nedenle defalarca tutuklandı. Karikatüre hapishane hücresinde başladı. Fakat

bu karikatürü tehdit görenler Hanzala'yı yetim bıraktı. 1987 yılının Ağustos

ayında, Londra'da yolda yürürken arkasından onu takip eden İsrail ajanlarının

suikastı sonucu öldürüldü. Hanzala yetim kaldı ve bir daha yüzünü bize hiç

dönemedi.



Beyrut’un gözyaşları şimdi

Kudüs’ün yanıbaşında 

Müslümanlarsa uzakta

Sanki başka

Gelinmez bir dünyada

Cahit Zarifoğlu

EY RESULÜN UĞRADIĞI BAHÇE

KALDIRIMLARINDA HÜZÜN VAR

Nizar Kabbani

Ve Kudüs şehri 

gökte yapılıp yere indirilen

Sezai Karakoç 

Yürü kardeşim

Ayaklarına bir Kudüs 

gücü gelsin

Nuri Pakdil

Kudüs bir sınav kağıdı 

Her mümin kulun önünde

Cahit Zarifoğlu

Şiir bir savaş

uçağını

düşüremez

ama pilotunun

düşüncelerini

değiştirebilir.

              Mahmud Derviş

ŞAİRLER NE DEMİŞ?



Ey! Çevresi mübârek, yüce Mescid-i Aksa,

Utanırdı insanlık... Sana ibretle baksa.

Sen ki; şâhidi oldun, nice kanlı savaşın;

Dile gelse... Vahşeti, haykırırdı her taşın..

Cengiz Numanoğlu

Kardeşlerim: “Fitne kalmayıncaya kadar”

Güzellik oluncaya kadar

Esenlik oluncaya kadar

Kim verecek göğsünü kurşunlara.

                                                                   Nurettin Durman

Farz et körsün olabilir

El ele tut

Taş al ve at

Kafiri bulur

                       Cahit Zarifoğlu

Ey Kudüs yürekli çocuk,

Bakışın Hazreti Ömer,

Duruşun Selahaddin gibi.

                             Ömer Faruk Karaman.

EY KUDÜS, EY HÜZÜNLER ŞEHRİ

EY GÖZLERİNDEN KOCAMAN YAŞLAR AKAN

Nizar Kabbani



KALBİM SENİNLE

Kalbim seninle Filistin, 

Orada her yer gözyaşı

Acılar taze ve derin,

Bu adaletsiz dünyada 

Mazlumlar hep dertli ama

Umudunu kaybetme

Kalbimiz seninle, 

Dualarımız seninle Filistin.

Zeynep Berra Uzun / 7B

İLK KIBLE KUDÜS 

Kudüs özgürlük demektir

Miraca şahittir

Peygamberimizin müjdesidir.

Ey İslam’ın başkenti

İslamın ilk cevap kağıdı gibisin

Ey hüzünlü şehir

Ey mescidi aksa 

sen kocaman mukaddessin

Mekke iddiamız

Medine davamız

Sen ise duamızsın

Sen düşersen

Mekke düşer

Medine düşer

Müslümanlık düşer.

Emir Bayat / 5B

KUDÜS 

Ey insanlık koru Kudüs’ü 

Kutsal yerdir Mecsid-i aksa 

Korunmalı Kudüs çok kan da aksa

İnsan ne ederse kendine eder,

Kötülerin işgalinden koru Allah’um

Ey insanlık uyan koru Kudüs’ü

                 Zeren Fatma Altınöz / 5C

ŞİİRLER



TUTSAK

Dünyanın gözü kapalı 

Yapılan katliama 

Binlerce insan sığmaya çalışıyor minicik karaya 

Ne yardım var ne de destek

Nerde bizdeki vicdan, yürek?

Bırakmışız kutsal topraklarımızı düşmana

Dönmüşüz sırtımızı 

Filistin’in yardım çığlığına

Bir yardım eli uzatsak

Bir işin ucundan da biz tutsak

Yoksa kalacak Filistin İsrail’in elinde tutsak!

Kerem Uzun  / 5C



                             

Çalkantılı Ortadoğu’nun kalbinde nesiller boyu 

süren bir çatışma. Acımasız pençesine düşenlerin 

hayatlarını parçalamıştı. Savaş, acı, ıstırap ve kayıp hayallerin 

hikâyesini kazıyarak karada silinmez bir yara haline gelmişti. Batı

Şeria’nın pitoresk tepelerinde yer alan küçük Beyt Dala köyünde

 Filistinli bir aile olan Hamidiler çatışmanın bitmek bilmeyen sıkıntısına

katlandılar. Hamid, çocukları Sarah ve Yusuf duvarlar, kontrol noktaları

ve sokağa çıkma yasaklarıyla dolu bir dünyada büyümüşlerdi.

Gençliklerinin masumiyeti çalınmıştı. Yerini korku ve belirsizlik almıştı.

Bir akşam güneş, köylerini ana vatanlarının geri kalanından ayıran

heybetli beton bariyerinin arkasında batarken ikilinin etraflarını saran

sert gerçeklikten sığınakları haline gelen bir yer olan çatılarına oturdular.

Dedi ki: Hayallerinin, barış düşlerinin, özgürce seyahat edebileceğimiz bir

dünyanın babamızın eve sağsalim döneceği ne mülktür.  Babaları,

çatışmayı ve yıkıcı sonuçlarını kapsayan bir gazeteci olarak çatışıyordu.

Gerçeği devrana ifşa etmeye kararlıydı ancak bağlılığın bir bedeli vardı.

Keder dolu bir gün, çapraz ateşe yakalandı. Gazeteci fiziksel yaralanmış,

Sarah ve Yusuf mental yaralanmıştı. Ailenin güç direği Amida, dünyaları

iki kolu ile tuttu, üçüne de bakmak için yorulmadan çalıştı. Bir zamanlar

yüzü kahkaha ve neşe doluydu yerini artık endişe çizgileri almıştı. Hare

şiddetlendi, sevdikleri azaldı, tanık olma acısı kapladı aileyi. Sarah ve

Yusuf , gece gökyüzündeki uzaktaki yıldızlar gibi çatışma dumanının

gizlediği hayallerinin solup gitmesini izlediler. 

Firdevs Burcu Öztürk 7/D

MASUMLUĞUN 
YANKISI

HİKÂYE



                                OSMANLI’NIN YETİMİ FİLİSTİN 
                                                                Birkaç kafadar arkadaşla sıcak bir temmuz 

                                                              günü İstanbul’dan Filistin’e doğru yola çıktık. 

                                                         Filistin’e ulaştığımızda ruhumuzu bambaşka bir 

                                          sevinç kaplasa da bir yanımız hüzün deniziydi. Her yeri 

                               buram buram tarih kokan bu kadim coğrafyada, gözleri yaşlı,

                      gönülleri yaslı birçok insanla konuşma şansımız oldu. Tüm

özlemleri Osmanlı Devleti’ne idi. İslam ahlakıyla ahlaklanan Osmanlı,

buralara refah, huzur getirmiş ve yüzyıllarca tüm farklılıklara rağmen

adaletini eksik etmemişti. Peki neden şimdi burada kan, gözyaşı, acı

bitmiyordu? Bunu anlayabilmek için tarih bilmemiz gerekiyordu.

Tarihte farklı uygarlıkların hakimiyeti altında kalan Filistin, Hz Ömer

döneminde İslam ordularına kaplarını açtı. Artık, Kudüs dahil tüm Filistin

şehirleri İslam ile tanışmıştı. Emeviler, Abbasiler, Büyük Selçuklu Devleti

İslam’ın huzurunu buralarda yaşatmaya devam ediyordu. Kudüs fatihi

Selahattin Eyyübi ise haçlılara ağır bir darbe vurmuş zalime mazlumu teslim

etmemişti. Filistin, bundan sonra Memlükler’in eline geçse de Yavuz Sultan

Selim’in Mısır seferi ile artık Osmanlı Devleti’nin bir parçası haline gelmişti.

Birleştirici, kuşatıcı bir devlet olan Osmanlı, burada da hoşgörüsünü tüm

farklı kültürlere göstermişti. 19. yüzyılda, Osmanlı’nın hoşgörüsünden

faydalanmayı amaçlayan Hristiyan, Yahudi gruplar; kilise, okullar, misyoner

cemiyetler vasıtası ile imtiyaz elde etmek için çaba sarf ettiler. Dünyanın pek

çok yerine dağılan Yahudiler, Hristiyan Avrupa ve Amerika’nın desteği ile

gizliden gizliye Filistin topraklarına sızdılar. 2. Abdülhamit, Filistin

topraklarına Yahudi göçünü engellemek amacıyla çeşitli tedbirler alsa da

İngiliz vatandaşı gibi görünen Yahudiler, bölgede yer edinmeye başladılar.

1.Dünya savaşında İngilizlere yenilen Osmanlı Devleti’nin bölgeden çekilmesi

ile huzur, mutluk yerini, acı göz yaşına bırakmıştı. 1948’de Amerika ve İngiliz

başta olmak üzere Hristiyanların desteği ile Müslüman topraklarında Yahudi

devletini kurdular. Müslümanları katletmeye başlayan Yahudiler, bir kısmını

da göçe zorlayarak onların mallarına mülklerine kondular. Arap İsrail

savaşlarından da bir sonuç alamayan Filistinliler’e karşı katliamlar

bitmiyordu. Osmanlı’nın yetim evlatlarının acılarına  dünya sessiz kalmaya

devam ediyor.

Heyecanla, sevinçle gittiğimiz mazlum coğrafya Filistin’de, ağlaya ağlaya

dolaşıp İstanbul’a geri döndük. 

HATİCE KESKİN / SOSYAL BİLGİLER ÖĞRETMENİ



Elif Cakaloğlu / 7D

Merhaba Dünya, 
Ben Muhammed. 5 hafta önce ülkemde savaş çıktı. İsrail bize yeniden savaş açtı. Bu defa

daha kuvvetli ve acımasız. Hiçbir yere gidemiyoruz. Gazze sınırları içerisinde sıkıştık.

Ailem topraklarını bırakmak istemiyor. Gidilecek bir yer olsa da gitmeyeceğimizi

biliyorum. Her gün binlerce insanın ölüm haberleri geliyor. 10 yaşımda böyle bir savaş

gördüm ben. Bizim ne suçumuz vardı, biz ne yaptık?

Bağımsız bir ülke değiliz maalesef keşke öyle olsaydık. Keşke vicdanları olsa da savaş

açmasalar, adil davransalar. Artık hastaneler cesetle dolu. Dondurma arabalarında ölü

bedenler saklanıyor. Babam nerede bilmiyorum. Annem ve ben bir yere sığındık ama bu

nereye kadar devam eder? Yemek bulmakta zorluk çekiyoruz. Şehirde elektrik, su yok.

Gelen yardımlar içeriye sokulmuyor. Annem buna “abluka” diyor ve ekliyor. Zamanında

sahabe ve Resulullah’a da benzer bir şey yapılmıştı, diye. o günleri hayal ediyor ve hem

kendimize hem Peygamberime üzülüyorum. 

Gazze’de evler bir bir yıkılıyor. Her dakika bomba sesleri işitiyoruz. Her zaman bir

gürültü ve sis hakim. Sağlıkçılar, gazeteciler, kadınlar, çocuklar ölüyor.  

Ambulanslara bomba atılıyor, ambulans bombalanır mı? Çocuk hastanesi peki?  

Mescid-i aksayı merak ediyorum. Acaba o ne oldu?  Kaderimizde bağımsız bir ülke

olmak var, biliyorum. O günleri görmeyi merakla bekliyorum. Benim 5 günlük

savaştan tanık olduğum hikayem bu. Görüşürüz insanlar.  

MEKTUP



KİTAP ÖNERİSİ

MASALİSTANBUL 3-  FİGEN YAMAN COŞAR 

Serinin üçüncü kitabında; dünyada iyilik

ve güzellik adına ne varsa onları ortadan

kaldırmak isteyen Merza’nın planı, bu defa

insanların kardeşliğini ve birliğini

bozmayı hedef alır. Hem de bunu bütün

dünya çocuklarının buluştuğu bir 23 Nisan

gününde uygulamaya koyulur. İyiliğin

muhafızları olan Rana ve Hüdhüd’ün

arkadaşları, Merza’nın kötülüğüne karşı

yek vücut olarak mücadelede bulunur. Bu

mücadelenin son bulması için kardeşlik

bağlarının güçlenmesi gerekir. Yani

İstanbul ile Kudüs’ün tekrardan barış ve

kardeşlik günlerine dönmesi gerekir.

KUDÜS’ÜN RENKLERİ/ JENNY MOLENDYK

Çocuklar genelde ana ve ara renkleri, en

yakın çevresinden öğrenirler. Yeşili

yapraklardan, maviyi gökyüzünden,

sarıyı baldan vb. öğrenirler. Bu kitapta ise

renkleri Kudüs’ü hatırlatan ögelerinden

öğreniyoruz. Mesela, yeşili Zeytin

Dağı‘ndaki zeytin ağaçlarından, maviyi

Kubbetü’s-Sahra‘nın çinilerinden,

turuncuyu ka’ak ekmeğinden, bej rengini

Mescidi Aksa’nın duvarlarından

öğreniyoruz. Böylece, renkler sayesinde

Kudüs’ün kültürünü de öğrenmiş

oluyoruz. Sadece bununla kalmayıp özgür

Kudüs’ün özlemini de kısacık

hissediyoruz. Kısa ve sade olan bu hikaye,

çok sevimli ve bir o kadar da etkileyici.

https://www.bidunyahaber.org/istanbul-camileri/
https://www.bidunyahaber.org/mescid-i-aksa-ile-aramizdaki-mesafe/


SÖZLÜK

  Kudüs Sözlüğü
Filistin: Sapan taşlarıyla tankların zulmüne karşı konulan ülke.

Başkenti ve kalbi daima Kudüs.

Kudüs: Şairin “Gökte yapılıp yere indirilen şehir” dediği

dünyanın en eski şehirlerinden biri. Birçok peygamberin

uğradığı o muhteşem mekân.

Mescid-i Aksâ: Namaz için yüzümüzü döndüğümüz ilk kıble.

Peygam- berler durağı. Gözbebeğimiz.

Beytülmakdis: Kelime anlamı: Mukaddes ev. İçinde Mescid-i

Aksâ’nın da bulunduğu Kudüs şehri ve civarı.

Kubbetü’s-Sahra: Kubbesinin altında Peygamber Efendimizin

üzerine basarak miraca çıktığı “Muallak Kayası” bulunan

mukaddes yapı.

İsra: Kelime anlamı; gece yürüyüşü. Peygamber Efendimizin bir

gece Mekke’deki Mescid-i Haram’dan çok uzaktaki Mescid-i

Aksâ’ya götürülmesi mucizesi.

Miraç: Kelime anlamı; yukarı çıkma. İsra olayından sonra

Sevgili Peygamberimizin Mescid-i Aksâ’dan semaya yükselmesi

mucizesi.

Burak Duvarı: Miraç Gecesi Peygam- berimizin, kendisini

getiren Burakisimli bineğini bağladığı Mescid-i Aksâ’nın dış

duvarı. Oradaki caminin adı da Burak Mescidi.



Kuds-i Şerîf: Kudüs fatihi Selahaddîn-i Eyyûbî’den 

Osmanlı’ya, oradan günümüze kadar Kudüs’ü 

anlatmada kullanılan bir sıfat. Şerîf, “kıymeti yüksek”

anlamında.

Kıyamet Kilisesi: Bizans İmparatoru Konstantin’in 335 yılında

Kudüs’e yaptırdığı kilise.

Hanzala: Kötülere sırtını dönmüş, dünyaya küsmüş çocukların

temsilcisi olan çizgi karakter. Onu ve benzerlerini çizdi diye şehit

edilen karikatürist Naci el-Ali’nin gönüllerde yaşayan çizgi

çocuğu. Filistin’de yaşanılan zulmü işaret eden şehadet parmağı.

Sapan: Ülkesi işgal edilmiş bir çocuğun elinde düşmanı

püskürtmek için kullandığı taş atma aleti. Modern zaman

ebabili.

İntifada: Zalimin zulmüne karşı mazlumun ayaklanması. Filistin

halkının topraklarının işgal edilmesine karşı yaptığı mücadele.

Gazze: Gazze Şeridi’nin en büyük şehri. Filistin mücadelesinin

önemli merkezlerinden biri. Hıristiyanların yoğun olarak

yaşadığı Filistin şehri.

El-Halil: Allah’ın dostu Hz. İbrahim tarafından kurulan Filistin

şehri.

Zeytin ve İncir: Tîn Suresi’nde üzerine yemin edilen İncir ve

Zeytin’den Zeytin, bazı âlimlere göre Beytülmakdis’deki dağın

adı. Bu bölgeler aynı zamanda kendinde yetişen zeytin ve inciri

ile meşhur.



FİLİSTİN İÇİN NELER YAPABİLİRİM?

İlk olarak Filistin’in tarihini okuyup araştırabilirim çünkü

bilgi sahibi olmadığım bir şey hakkında yardımcı olamam. 

Öğrendiklerimi başlangıçta yakın çevremle - ailem,

arkadaşlarım, öğretmenlerim- paylaşabilirim. Böylece

insanlarda Filistin bilinci oluşturabilirim. 

Sosyal medya araçlarını Filistin’i duyurmak amacıyla  

kullanabilirim. Paylaşımlarımda kardeşlerimize ses

olabilirim.

Sahip olduğum yeteneklerimi en iyi hale getirerek Filistin’e

destek olabilirim. 

Gazze halkının ihtiyaç duyduğu ürünleri alabilmek için maddi

yardım toplayabilirim.

Elimden gelen her şeyi yaptıktan sonra cesur Filistin halkı için

bolca dua edebilirim. 



İSRAİL ÜRÜNLERİNİ
KULLANMA!

Boykot, tüketici veya

grupların, belirli bir ürünü,

hizmeti veya kurumu bilinçli

bir şekilde reddetmeleri veya

kullanmamaları anlamına

gelir.

Sevgili Arkadaşlar,

Bu sayıda size önemli bir konuda sesleniyoruz. Hepimiz, tüketiciler olarak,

harcadığımız parayla dünyayı şekillendiren güçlü bir etki yaratıyoruz. Dolayısıyla,

bu etkiyi olumlu bir şekilde kullanma ve tüketim alışkanlıklarımızı gözden

geçirme zamanının geldiğine inanıyoruz.

Boykotlar, tüketici gücünü ve kamuoyunu bir araya

getirerek olumlu değişiklikler yaratma potansiyeline

sahiptir. Boykotlar toplumsal değişim ve dönüşüm

için önemli bir araç olabilir. Tüketici gücünü

harekete geçiren boykotlar, haksızlıklara, çevresel

sorunlara veya diğer endişelere dikkat çekmek ve

değişiklik yaratmak için etkili bir yoldur. Boykotlar,

insanların seslerini duyurmasına ve toplumsal bilinç

oluşturmasına yardımcı olur. Filistin davasında da

boykotun gücünü hafife almayalım. 

Sizlere hangi ürünleri boykot etmeniz gerektiğini

söylemeyeceğiz, onları zaten biliyorsunuz diye

düşünüyoruz. Biz sizleri alışveriş yapabileceğiniz yerli

markaların listesini araştırmaya davet ediyoruz. 



MESCİD-İ-AKSA
Mescid-i Aksa’yı gördüm düşümde

Bir çocuk gibiydi ve ağlıyordu

Varıp eşiğine alnımı koydum

Sanki bir yer altı nehr çağlıyordu

Gözlerim yollarda bekler dururum

Nerde kardeşlerim diyordu bir ses

İlk Kıblesi benim ulu Nebi’nin

Unuttu mu bunu acaba herkes

Burak dolanırdı yörelerimde

Mi’raca yol veren hız üssü idim

Bellidir kutsallığım şehir ismimden

Her yana nur saçan bir kürsü idim

Hani o günler ki binlerce mü’min

Tek yürek halinde bana koşardı

Hemşehrim nebi’ler yüzü hürmetine

Cevaba erişen dualar vardı

Şimdi kimsecikler varmaz yanıma

Mü’minde yoksunum tek ve tenhayım

Rüzgarlar silemez gözyaşlarımı

Çöllerde kayıp bir yetim vâhayım

Mescid-i Aksa’yı gördüm düşümde

Götür müslümana selam diyordu

Dayanamıyorum bu ayrılığa

Kucaklasın beni İslâm diyordu

Mehmet Akif İnan



Hazırlayan: Melike Sena Korkmaz /7D

ÇİZİM / KARİKATÜR 



P A Z A R T E S İ

T A R İH :  

N E L E R  Y A P A B İ L İ R İM ?

N O T L A R

S A L I

Ç A R ŞA M B A

P E R ŞE M B E

C U M A

C U M A R T E S İ

P A Z A R

FİLİSTİN İÇİN HAYIR ÇİZELGEM

Dua

Sadaka

Teheccüd

Fetih suresi



Okulumuz 8D ve 3C sınıfı öğrencilerinden,

Sevgili  Arkadaşımız Curi ve Muhammed Erener’e ve Ailesi’ne, 

Sözlerimiz acının ve kaybın tarif edilemez ağırlığını hafifletebilir mi bilmiyoruz

ama bu zor anınızda yanınızda olduğumuzu hissetmenizi istiyoruz. Baş sağlığı

konusunda söylemek istediğimiz çok fazla şey var ancak şu anda sadece size

destek olmak ve acınızı paylaşmak istiyoruz. 

Gazze’de yaşayan dokuz yakın akrabanızı kaybetmenin yarattığı derin acıyı

bizler de yakından hissediyoruz. Ekim’in 23'ünü gösteren bu acı tarih bizler için

de unutulmayacak. 

Bu vesile ile, hastanede şifa bekleyen akrabalarınıza Allah’tan şifa, kaybettiğiniz

yakınlarınız için rahmet, geride kalan sizlere de sabr-ı cemil diliyoruz. 

Sizlere ve kaybettiğimiz bütün Filistin halkına baş sağlığı dileklerimizle…

YAYIN KULÜBÜ ÜYELERİ




